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پردرآمدترین ورزشکاران جهان
می ودر اول ماند و مسی 

دوم شد
روزنامه آس اســپانیا پردرآمدرترین ورزشکاران 
ســال 2۰۱۸ را معرفی کــرد که ورزش بوکس 
بالاتر از فوتبال ایســتاد. در این رده بندی لیونل 
مسی، فوق ستاره آرژانتینی بارسلونا در رده دوم 
قرار گرفت و فلوید می ودر، بوکســور آمریکایی 
بــا فاصلــه ای نجومی در رده اول ایســتاد. ۱۰ 
ورزشــکار پردرآمد ســال 2۰۱۸ به این ترتیب 
هستند: ۱- فلوید می ودر )بوکس( 2۸۵ میلیون 
یورو 2- لیونل مسی )فوتبال( ۱۱۱ میلیون یورو 
۳- کریســتیانو رونالدو )فوتبال( ۱۰۸ میلیون 
یورو 4- کانر مگرگور )بوکس( ۹۹ میلیون یورو 
۵- نیمار )فوتبــال( ۹۰ میلیون یورو ۶- لبرون 
جیمز )بســکتبال( ۸۵/۵ میلیون یورو ۷- راجر 
فــدرر )تنیس( ۷۷ میلیــون و 2۰۰ هزار یورو 
۸- استفن کری )بسکتبال( ۷۶ میلیون و ۹۰۰ 
هزار یورو ۹- مت رایان )فوتبال آمریکایی( ۶۷ 
میلیون و ۳۰۰ هزار یورو ۱۰- استافورد )فوتبال 

آمریکایی( ۵۹/۵ میلیون یورو. 

یک خبر بد دیگر برای 
آرژانتین 

پــس از رومرو و لانســینی، حــالا مصدومیت 
گریبان ســتاره ای دیگر از تیم ملــی آرژانتین 
را گرفته اســت. اور بانگا، هافبک باشــگاه سویا 
از ناحیــه زانو مصدوم شــده و ایــن می تواند 
سامپائولی را در انتخاب جانشین برای لانسینی 
نیز دچار تردیدهایی کند و مشــکلاتش را برای 

حضوری موفق در جام جهانی دوچندان کند.

اسکوربورد

برنامه

اخبار

در یک شــب تابستانی ســال 2۰۰۶ بود که آندرس اینیستا روی 
نیمکت تیم ملی اسپانیا نشست. اسپانیا در خانه ایرلندشمالی بازی 
داشــت و تیم میزبان با هت تریک دیوید هیلی اسپانیا را شکست 
داد. پس از آن شــب، منتقدان گفتند که لوییس آراگونس، مربی 
تیم باید اخراج شود. اما تنها 2 سال بعد بود که اسپانیا با آراگونس 
و با درخشش اینیســتا اولین جام معتبر خود پس از 44 سال را 
کسب کرد و با پیروزی مقابل آلمان در فینال یورو 2۰۰۸ قهرمان 
شد. چند شب پس از باخت مقابل ایرلندشمالی بود که اسپانیا در 
خانه سوئد دیدار مهمی داشت، آن ها باز هم باختند. در آن هنگام 
تنها کارلس پویول و ژاوی هرناندس از بارسلونا در ترکیب حضور 
داشــتند. اما چند سال بعد فوتبال اســپانیا و فوتبال دنیا تحولی 
بنیادین را بر پایه آنچه در نوکمــپ اتفاق می افتاد تجربه کردند. 
پیشــتازان این تحول اینیستا و دوستش ژاوی بودند. اسپانیا چند 

ماه پس از شکســت در خانه سوئد توانســت به رکورد ۳۵ بازی 
بدون شکست برسد. لقب اســپانیا »خشم سرخ« بود ولی تیمی 
که آراگونس ســاخت، دیگر به چنین لقبی نیاز نداشت. داوید ویا 
که جانشین رائول شده بود بازیکن غول پیکری نبود، اینیستا هم 
همینطور. ژاوی هم بازیکنی نبــود که در میانه میدان به صورت 
فیزیکی بجنگد. مارکوس ســنا هافبک دفاعی تیم بود هرچند که 
قامت تنومندی نداشت. بازیکنان اسپانیا فیزیکی و تنومند نبودند 
اما مهارت خارق العاده ای در گردش توپ داشــتند. این اسپانیای 
جدید بود، با مربی که تیمش را متکی به بارسلونا ساخته بود. برای 
اینیستا طول کشید که به همه دنیا نشان دهد چه بازیکن بزرگی 
است. پس از یورو 2۰۰۸ نوبت به آن گل مشهور و جنجالی او در 
اســتمفوردبریج و در بازی بارسلونا مقابل چلسی رسید که باعث 
شد بارسا به فینال لیگ قهرمانان برسد و اولین تیم تاریخ شود که 

شش گانه را فتح می کند. اینیستا بازیکنی شده بود که هم خودش 
عالی بود و هم باعث می شــد بازیکنــان اطرافش عالی کار کنند. 
ژاوی ضرباهنگ بازی را تنظیم می کرد و اینیســتا با پاس هایش، 
یک ودوهایش و پاس های عمقی اش روی بازی اثر می گذاشت. او با 
4 قهرمانی در لیگ قهرمانان، 2 بار فتح جام ملت های اروپا، زدن 
گل قهرمانی اســپانیا در جام جهانــی و افتخارات متعدد دیگر به 
آن جایگاهی که شایســته اش بود رسید. حالا اینیستا در آخرین 
جام جهانی اش بازی خواهد کرد. اینیستا می خواهد برای آخرین 
بار در تیم ملی اثرگذار باشــد. در سال های اخیر اسپانیایی ها در 
کنار گذاشــتن بازیکنان مسن و آوردن بازیکنان جوان تر تردیدی 
نداشته اند. اینیســتا به خوبی از این موضوع آگاه است. او خودش 
زمانی جانشین بازیکنان مسن تر تیم شد. حالا مانند پویول و ژاوی 

او هم به آخر خط رسیده است. 

بدرود اینیستا! آخرین جام جهانی برای ستاره اسپانیا

نگاهی به برزیل مدل 2018

حقــارت برزیل از گذشــته نه چنــدان دورش 
می آید؛ از روزی که بلای بلوهوریزنته ســرش 
نازل شــد و در عجیب ترین بازی تاریخ فوتبال، 
بازی خانگی نیمه نهایی جام  جهانی 2۰۱4 را با 
نتیجه عجیب ۷ -یک به آلمان، قهرمان جهان 
باخت. حالا آن سرخوردگی بزرگ محرکی شده 
برای جبران در روسیه. تیم یکدست تیته نسبت 
به تیم 4 سال پیش اسکولاری تغییرات عمده ای 
داشــته و برای نامیدنش به عنــوان مدعی اول 
قهرمانی دلایل زیادی وجــود دارد؛ دلایلی که 
شاید ششمین قهرمانی قناری های زرد آمریکای 
جنوبی در جام جهانی را به دنبال داشته باشد. 

 فاکتور توازن 
قهرمان ۵ دوره جام جهانی پس از خط خوردن 
داویــد لوئیس، کاپیتان دومــش در دوره قبلی 
جام جهانی، با تیته سرمربی نه چندان سرشناس 
اما موفق خــود رویای ششــمین قهرمانی در 
جام جهانی را دارد. همگروه شــدن با کاستاریکا 
بــرای این تیم یادآور خاطرات تلخ و شــیرینی 
اســت. این برای سومین بار است که سلسائو با 
تیم منطقه آمریکای شــمالی در یک گروه قرار 

می گیرد. بار اول کاستاریکا همراه برزیل صعود 
کــرد و هر 2 تیم در مرحله یک هشــتم نهایی 
حذف شدند. بار دوم 2 تیم در جام جهانی 2۰۰2 
همگروه شدند؛ جایی که برزیل بازی تشریفاتی 
خودش را با نتیجه ۵-2 از کاستاریکا برد و باعث 
حذف رقیب شد. طلایی پوشان آخرین قهرمانی 
خودشــان در جهان را وقتی کســب کردند که 
مثل جام 2۰۱۸ با کاستاریکا در یک گروه قرار 
داشــتند. نقطه قوت تیم تیته، توازن در تمامی 
خطوط اســت و اگر بازیکنان فرامین تاکتیکی 
تیتــه محافظــه کار را به بهترین نحــو به اجرا 

درآورند، قهرمانی دور از دسترس نخواهد بود. 
 نقش کلیدی نیمار 

بــرای برزیل کــه در اکثــر ادوار جام جهانی 
دروازه بان خوبی نداشــته وجود 2 دروازه بان 
آماده یک موهبت اســت. الیسون بکررمی و 
ادرسون، شــماره یک منچسترسیتی، خیال 
تیم در دروازه را راحت کرده اند. در خط دفاعی 
هرچند مصدومیت دنی آلوس، پرافتخارترین 
فوتبالیســت تاریخ ضربه مهلکــی بود اما اگر 
دنیلو در اوج باشــد جای خالــی این مدافع 

راست به چشم نخواهد آمد. مارسلو در سمت 
چپ و مارکینیوش، ســیلوا و میراندا در وسط 
خط دفاعی مســتحکمی برای تیم همیشــه 
حاضر در جام جهانی ساخته اند. کمربند خط 
میانی با کاسیمیرو محکم تر از همیشه به نظر 
می رســد و ویلیان و کوتینیــو به عنوان اهرم 
تهاجمی کنار پائولینیو ایفای نقش می کنند. 
فزناندینیو هم در امور دفاعی و هم در عرصه 
تهاجمی نقش زیــادی در معادلات تیم ملی 
برزیل خواهد داشــت. در خــط حمله نیمار، 
امید اول و آخر تیم است. او در صورت کمک 
به قهرمانی برزیل قطعا گزینه به دست آوردن 
توپ طلا و پایان بخشــیدن به انحصار مسی 
و رونالدوســت. در کنار او، خســوس و کاستا 
هم در صــورت تداوم روند خوب باشــگاهی 

حرف های زیادی برای گفتن دارند. 

 خونسردی تیته
یکــی دیگر از نقــاط قوت تیم ملــی برزیل، 
سرمربی این تیم است. تیته با سابقه طولانی 
در مربیگری در کشــورش و البته باشگاه های 
آســیایی هیچگاه به انــدازه زمان حال مجال 
نشــان دادن توانایی هایش را نداشــته و اگر 
برزیل را در جایگاه قهرمان دنیا بنشــاند قطعا 
در صــف مربیان طــراز اول دنیا می ایســتد. 
خونسردی و موفقیت در تعویض ها در جریان 
بازی نقطه قوت او محســوب می شــود. تیته 
بــا همین فاکتورهــا در مقدماتی جام جهانی 
تیمــش را متمایز کرد و زودتر از بقیه به جام 
روسیه رساند. اگر آن ها به عنوان اولین مسافر 
روســیه زودتر از بقیه به خط پایان برســند، 
جهان چاره ای غیر از تحســین تیته نخواهد 

داشت. 

مدعی، با انگیزه و امیدوار

 هشدار جدی دشان به پوگبا
ســرمربی تیم   ملی فوتبال فرانسه از عملکرد پل پوگبا راضی نیست و به 
این بازیکن هشــدار داد. روی آوردن پوگبا به بازی انفرادی باعث شد تا 
بعد از مورینیو نوبت به انتقاد سرمربی تیم   ملی فوتبال فرانسه هم برسد. 
دیدیه دشــان درباره پوگبا گفت : »پوگبا نمی تواند هر کاری که دوســت 
داشت در زمین انجام بدهد. او مهارت های فردی بالایی دارد اما نمی تواند 
همه کار را به تنهایی انجام دهد. در دیدار برابر ایتالیا او عملکرد خوبی از 
خود نشان نداد و این را شخصا به او گفتم. انتظارات از این بازیکن بیشتر 

است اما باید تاکید کنم که مشکلی با هم نداریم.« 
 آلمان و برزیل شانس اول و دوم قهرمانی 

در یک نظرســنجی بین المللی تیم ملی آلمان و برزیل شانس اول و دوم 
قهرمانی در جام جهانی 2۰۱۸ روســیه انتخاب شــدند. مرکز تحقیقات 
IPSOS پاریــس یک نظرســنجی درباره قهرمان جــام جهانی 2۰۱۸ 
روسیه به راه انداخت که 2۷ کشور دنیا در این نظرسنجی شرکت کردند. 
بنا به این گزارش در کشــور اسپانیا ۵۰ درصد مردم معتقدند که لاروخا 
قهرمان جام جهانی 2۰۱۸ می شود. آلمان با کسب 2۵ درصد آرا در رده 
دوم شانس قهرمانی است. برزیل با کسب ۱4 درصد و آرژانتین ۸ درصد 
و فرانســه ۷ درصد شانس های بعدی هستند اما در سطح دنیا از این 2۷ 
کشــور آلمان با کسب 2۳ درصد آرا بیشترین شــانس قهرمانی در جام 
جهانی را دارد. برزیل با کسب 2۱ درصد آرا دومین شانس قهرمانی است. 

 داستان پیرمرد عاشق در جام جهانی روسیه
آندره بوبوفســکی از ســال ۱۹۷۸ در تمامی جام های جهانی حاضر بوده 
است. چه کشورش به جام جهانی صعود کرده باشد و یا نباشد، او همیشه 
بازی هــای جام جهانی را از نزدیک تماشــا کرده اســت. او اکنون برای 
یازدهمین بار پیاپی می خواهد در جام جهانی حاضر باشــد و خوشحال 
اســت که تیم   ملی فوتبال کشورش یعنی لهســتان در این دوره حضور 
دارد. بوبوفسکی از احترام ویژه ای نزد هواداران تیم   ملی فوتبال کشورش 
و بازیکنان تیم   ملی لهستان برخوردار است. حتی با وجود سن و سال بالا 
این بار هم او تصمیم گرفت تیم   ملی کشورش را همراهی کند و در جام 

جهانی روسیه حاضر باشد. 
 پله: هنوز تیم هماهنگی نشده ایم

سلســائو که ۵ عنوان قهرمانی در جام جهانی در کارنامه دارد در روسیه 
با تیم های صربستان، کاســتاریکا و سوییس همگروه است. پله، اسطوره 
فوتبال برزیل بر این باور اســت که تیم تیته برای قهرمان شــدن هنوز 
فاکتورهــای لازم را ندارد: »ما مربی بســیار خوب و با کیفیتی داریم. به 
توانایی هــای تیته ایمان دارم و بر این باور هســتم که او می تواند در تیم  
 ملی فوتبال برزیل بســیار موفق باشــد. از نظر من همه بازیکنانی که در 
اختیار داریم خوب هســتند اما هنوز تیم هماهنگ و مناسبی نشده ایم. 
برای قهرمان شــدن یک تیم باید هماهنگــی بالایی بین بازیکنان وجود 
داشــته باشد و بر این باور هســتم که هنوز این هماهنگی در بین ما به 

وجود نیامده است.«
 لوپتگی: کارواخال به بازی با ایران می رسد

ســرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا اعتقاد دارد که مدافع تیمش به بازی با 
ایران در جام جهانی 2۰۱۸ خواهد رسید. لوپتگی که شاگردانش جمعه 2۵ 
خرداد در اولین بازی  خود در جام جهانی 2۰۱۸ با پرتغال مصاف خواهند 
کرد و بعد از ۵ روز نیز با ایران دیدار می کنند، با حضور در کنفرانس خبری 
در شــهر کراسنودار روسیه گفت: »اطمینان دارم که کارواخال آماده بازی 
خواهد شد. او در حال به دست آوردن بهبودی اش است و اگر به بازی اول 

)پرتغال( نرسد، به بازی دوم ما )ایران( خواهد رسید.«
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محمد صلاح، بدون شک یکی از بهترین های این فصل بوده و حالا او در مصاحبه ای اختصاصی با مارکا درباره اتفاقات عجیبی که به خصوص در پایان 
فصل تجربه کرد، به گفت وگو پرداخت. صلاح در جریان فینال، پس از برخورد سختی که با راموس داشت مجبور به ترک زمین شد و تیمش 3-یک 
شکست خورد. او حالا سخت در تلاش است که برای جام جهانی آماده شود: »حالا بهتر هستم. امیدوارم در بازی اول مقابل اروگوئه بازی کنم ولی این 
بستگی به حالم در آن شرایط دارد.« سرخیو راموس چند روز پیش گفته بود که صلاح اول دست من را گرفت و من در آن صحنه مقصر نبودم. صلاح در 
واکنش به این اظهارات گفت: »بامزه است. نظر من این است که خیلی خوب است کسی که در ابتدا باعث گریه کردن شما شده، حالا شما را بخنداند.«

صلاح بالاخره 
پاسخ راموس را 

داد

دستمزد پیشنهادی رئال به 
رونالدو فاش شد

در ۹ ســال گذشته و از زمانی که رونالدو به رئال 
پیوسته هرگز شــاهد اختلافات اینچنینی بین 2 
طرف نبوده ایم. منابع اسپانیایی این بار مشکلات 
رونالــدو و مدیــران رئال را جدی تر از همیشــه 
می داننــد. پس از این که پرز زیــر قول خود زد و 
حاضر نشــد دســتمزد رونالدو را پس از قهرمانی 
دوازدهم رئال در چمپیونزلیگ بالا ببرد، ســردی 
روابط بین 2 طرف افزایــش یافت. رونالدو انتظار 
دارد تــا دســتمزد او از 2۱ میلیــون یورو به ۳۷ 
میلیون یورو افزایش یابد ولی کوپه فاش ســاخت 
که رقم پیشــنهادی رئال تنها 2۵ میلیون یورو به 

علاوه یک سری پاداش ها و مزایا است. 


